
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 1892 

Determina di settore n. 400 del 26-06-2014 
(n. 1056 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INIZIATIVA CULTURALE CONSULTA GIOVANILE. SUBLICENZA  D’USO PER 

PROIEZIONE CICLO FILM A COPERTURA DIRITTI. IMPEGNO DELLA SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
DATO ATTO CHE:  

• questa Amministrazione ha istituito la Consulta Giovanile Comunale, la quale agisce in qualità di 
organo istituzionale per la promozione della partecipazione giovanile e delle attività culturali e 
sociali rivolte ai giovani;  

• in occasione del periodo estivo, ad iniziare dal 2 luglio  fino al 17 settembre, ha programmato un 
ciclo di film di qualità presso la Sala Eden di Ortona; 

CONSIDERATO CHE:  
• ai sensi della Legge n. 633/1941 e della legge n. 248/2000 si rende necessario adempiere, da parte 

dell’ente pubblico proponente, alle normative licenziatarie in materia di diritti d’autore attinenti le 
opere cinematografiche da proiettare; 

• la Ditta MPLC di Roma è tenutaria dei diritti citati, curandone le pratiche d’obbligo legale, in quanto 
casa di distribuzione dei titoli dei film da proiettarsi nel programma previsto; 

VISTO il modulo di quantificazione dei diritti ammontanti a complessivi € 1.037,00 comprensivi di IVA per 
i dieci film programmati, unitamente alle condizioni generali; 
CONSIDERATO INFINE  che la Ditta MPLC di Roma è la tenutaria unica dei diritti d’autore e che per tale 
ragione, nonché per le peculiarità e specificità del materiale filmico, tale fornitura possa acquisirsi in 
economia, con il sistema del cottimo fiduciario, secondo le previsioni di cui all’art.10 del vigente 
Regolamento Comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia, approvato con delibera C.C. 
n.104/2009; 
 

 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) Affidare alla Ditta MPLC Italia - via Olmetti 39/E – Roma, p.iva 14430741006,  la fornitura dei film 
programmati con pagamento dei rispettivi diritti  per un  costo complessivo di € 1.037,00, dando atto 
che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è 
il n. ZB30FDAB97 e che la medesima risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da 
documentazione acquisita agli atti di questo settore; 

 
2) Impegnare la spesa complessiva di € 1.037,00 sul cap. 9287 del redigendo bilancio 2014, n. impegno 

20140001821; 
 

3) Procedere con ulteriori atti alla liquidazione degli importi dopo concluse forniture e servizi e a 
riscontro della loro regolarità. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 4 luglio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


